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Ilrejtoria p[r Urbaniz0m dhe Plan ifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-58594

Dt. 21.05.2025

Prizren

DRtiJ'tORA'II PER URBANIZifU Ane PLANII'IKIM HAPESINOR, me kerkesdn e

JctonQaflcshimebanimn€rrugenfuugovanr.49-Prizren,n6baz6tdnenit3alinejaIpikat1I'
1.2, 1.3, 1.4. 1.7, 1.16, 1.17. dh; nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineia 1. Pika 1.1 nenin 15

alineja i pika f.i, e lidhur me nenin 19. pika 2. tC Ligiit per nd6rlim num6r 04/L-l10, nenit 3.

purug*n i pita t.o, 1.24,1.25 si dhe nenit l6 te Liglit per Planifikim Hapesinor num6r 04iI--174

ie auier: t. bZ. 2013. si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. Pika l9 td Rregullores pEr Taksa- Tarifa'

Ngark"ra dhe G.joba nga Shorbimet dhe veprimtarite Komunale numer 01/11-46063 te datds 28.

OiI :OtS si dhe Vendimit pdr percaktimin e taksds administrative pdr leshin-rin e lejes ndertimore

afr.ir-ilut per regullimin e infrastrukturds ne territorin e qltetil t0 Prizrenit nurn€r 01101 l-41 141

tE dates 10. 04.2il4,dhe sipas vendimit per miratimin e Hartes zonale te Komunes sd Prizrenit

@lK) per periu dhen2022- 2030 - N.. 001-011-48192 dt. 31. 03. 2022, e lidhur me ne'in 85 tE

iigiit pe, Vetdqeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47, 48 si d1.re ,enit 127 te L. P. P. A.

nr.rmdr 05/031 t€ datds 25. 05.2016 merr kete:

VENDIM
(P€r Leje Nddrtimore)

ndEfiimore i l6shohetKjr2 1-,q te

-
L

Hmri: Jeton Qafleshi

Emaili

Adresa:

Telefoni:

Rrugova - Prizren

Ernri i

rr,ei,+
Emri i

Objckti - shtEpi individuale pir banim ivat g)

trt

proi+1ruesil

Adrcsa:

Azur Design

Rr. Hafez lsmail Haki, 34 - Prizren

'fele tirni: Emaili

(

I
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Me ketd vendim, aplikuesit p€r teje ndertimore Jeton Qafleshi, i lejohet ndErtimi i objektit

_ shtdpi individuale p€r banim (varg) nL ngastrdn katastrale num€r 06987-2,{ Z.K. l)rizren.

Adresa: Prizren

Pli punet ndertimore nE vijim

- Objekti - sht€Pi individuale

ngastren katastrale numdr 0698

kopjes sd planit 6shte 5=200

planit, ku sipas HZK parashifet te jete ZB-1

- lltazhiteti i objektit do tejete P+2.

- Sipdrfaqja bruto e perdheses dshte 5=70.00 m'?.

- Sip€rlaqja bruto e katit I €shte S=81.45 m'.

- Sipdrfaqja bruto e katit II eshte 5=29.45 m'.

- Sip€rfaqja bruto e objektit 6shte S=180.90 nt'.

- Siperfaqja pEr rritjen e densitetit Eshtd S=144.58 m''

- f]thte .l.uiru. taksa administrative per ldshimin e lejes ndertimore

n€ shumEn prej 1.008.24 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte n€ shumdn prej

123,5 ,15.37 €.

p6r banim (varg) do te ndertohet ne

'1-24 Z.K. Prizren me sipi'rlaqc sipes

m'me dimensione sipas koPjes sE

GPS

Koordinatat
Zona (t)

Kadastrale

Llo.ii i ndeniurit te Propozuar:
Ndi'rtimi iri gl Rindertim tr

Kategoria e ndertimeve te propozuara:

Kategoria II tr

u

Kutcsqt3l- q
A p€Lfsliin kerkesa ndryshimin e destini.itZ Po .lt;

Pdrdorirni i propozuar: objektit - shtepi individuale p6r banim

Me k6t0 vendim, poseduesit t6 lejes ndertimore Jeton Qafleshi i lejohet nddrtimi i objektit

- shtipi individuale pEr banim (varg).

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar q6:

r Td filloj€ me punet nddrtimore brenda njd (1) viti nga data e dhenies sd kdsaj leje

nd€rtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndErtim brenda kdtij alhti atehere mund t€ behet

kerkesa p6r vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit te vlelthmerisd sd lejes ndertimore;

o TE vendose tabelen informuese n0 vend ndertim me informatat c mdposhtme:

- Inlbrmata mbi Lejen NdErtimore

- lnfbnnatat mbi Projektuesin

- lnlbrmata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes s€ nd€rtimit

- T€ nethoj vend nd€rtimin (punishten)

T€ sigulojd qe kontraktuesi n€ vend nddrtim posedtrn dokumentet e m€poshtrne:

- N.iii kopje te kEsaj leje ndertimore;

Ne 1,"i;. e te gjitha dokumenteve te ndurtimit q€ ja,e r.rer.rshkruar ose vrtlosur si td

,,APROVUAR" nga organi kompetent;
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Projektin kryesor me td gjitha faza pEr nevoja te realizirnit tE ndEnimit:

Doku-"ntu.ionin qe tregon konformitetin e produkteve t6 ndefiimit dhe pajisjer,e me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit:

I-ibrin dhe ditarin ndErtimor, q6 duhet te pErmbajnd regiistdr tE hollesishem ditor te te

giitha pun6ve nd0rtimore, pdrfshir6 td dhdrta tC shkuara dhe skernatike' q€

f,okumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

ndilrtimore;
p€rshkrim ie problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

jane zgjidhur;

run.te-n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nd€rtimit e cila €shte

c nevojshme per aplikim per certifikate t€ pdrdorimil;

'f€ tlorezoj njoftim inspektoratit td organit Konlpetel1l per lillirni e ndertinrit s6 paku

shtate (7) dite para filtimit te puneve nd0rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kErkohet me tigj' dhe akte

nenligjore. Keto ir.pektime nuk e lirojno aplik,esi' per leje nd€rtimore dhe/ose

arkiteitin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p€r sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe nbikdqyrje ditore tE puneve nddrtimore;
.tCnjoftojorganinkompetentp6rndryshimetn0dokumentacioninndertimort€

n,iratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin

kompetent pei te giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi pdrveq ne rast kur:

oNdryshimetnukjan6n6kundErshtimmeKushtetNd€(inrore'Kodindhe
rregulloret teknike nd fuqi;

o Ndiyshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te nd6rtimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qd nuk tejkalojn€ viien ndertimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brenclshdm jand ne harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqil

Td aplikoje pdr cerlifikate te perdorimit pas pdrfuDdimit td prtncve nd€rtimore. ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim

Aplikuesi Jeton Qafleshi ka k€rkuar nga organi kompeteltt Dtll'H l€shimin e Lejes

Ndertimore per obiektin - shttspi individuale p€r banim (varg)'

Passhqyrtimittekerkesesdhedokumentacionit,sidhebazuartr€LigiinperNdertim
Nr. 04/L-1 10 ,i ah" r-igiit p6r ProcedurEn e Pergiithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligiit ntfuqi, u konstatua sejand plotdsuar tE gjitha kushtet e parapara ligiore pdr

leshimin e iejes Ndertimore, andaj u vendos si n€ dispoziriv'

Kio L,eie Nd€rtimore bazohet nE shqyrtimin e provave: 
.- . -

- Njoltim per plot€sim td dokumentacionit nr. 04-353/01-37149 tu dt'

- Aktvendimi nga D.U'P.H. pEr rrdnimin e objektit'

- Pelqiminga,,KEDS"-i.

- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Vertetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave'

- 'fe prezantohet projekti kryesor me kopje elektronike'

17. 0,+. 2025



Udhezimijuridik:Palaepakdnaqurmek6t€aktvendim.penneskesajDrejtorieme

ankese mund t'i drejtohet Ministrise sE Ambientit dhe Planilikinrit Hapdsinord, brenda

afari prej 30 ditesh iuke llogaritur nga dita e marrjes n0 dorczim te k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URtsANIZMIT DHE PLANIFIKIIV1IT HAPITSINOR

NR. 04-3s 1/02-58s94 DT. 2r. A5' 2025

IlashkipunEtor Profesional:

Ylber shi, inxh. diP. a
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